



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

Página: 1 / 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 80/2024

Processo Adm.: 126/2024
Data do Processo: 05/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 126/2024
b) Nr. Licitação: 80/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 05/09/2024
e) Objeto da Licitação: *O objeto é aquisição de material necessário para realizar a ligação de energia, junto ao poço do anexo F, funcionamento do sistema de abastecimento para a comunidade. Na rede já instalada não constava o item poste de concreto e seus itens complementares para a entrada de energia.*

Participante: LOJAO HARTER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO L

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1 unidade Poste de concreto padrão coprel entrada de energia. - 1 unidade Poste de concreto padrão coprel entrada de energia. Marca:	1,000	UN	581,00	581,00
2	1 unidade fita isolante 5 metros. - 1 unidade fita isolante 5 metros. Marca:	1,000	UN	6,20	6,20
3	40 m cabos de energia abnt fase 10 mm - 40 m cabos de energia abnt fase 10 mm Marca:	40,000	M	8,78	351,20
4	40 metros cabo de energia abnt Neutro 10 mm. - 40 metros cabo de energia abnt Neutro 10 mm. Marca:	40,000	MT	8,78	351,20
5	10 metros cabo de energia terra abnt 10 mm. - 10 metros cabo de energia terra abnt 10 mm. Marca:	10,000	M	8,78	87,80
6	1 unidade Caixa de relógio de energia monofásica padrão coprel. deverão atender a ETD 007-01-68 - Caixas para Medição em BT, da Fecoergs. Modelo de uso externo 1a ou 2a - 1 unidade Caixa de relógio de energia monofásica padrão coprel. deverão atender a ETD 007-01-68 - Caixas para Medição em BT, da Fecoergs. Modelo de uso externo 1a ou 2a Marca:	1,000	UN	141,00	141,00
7	barra eletroduto 3/4 rosqueável (barra de 3m) - barra eletroduto 3/4 rosqueável (barra de 3m) Marca:	3,000	UN	12,80	38,40
8	2 unidades eletroduto curva 180° eletroduto 3/4 - 2 unidades eletroduto curva 180° eletroduto 3/4 Marca:	2,000	UN	2,90	5,80
9	2 unidades eletroduto curva 90° eletroduto - 2 unidades eletroduto curva 90° eletroduto Marca:	2,000	UN	2,10	4,20
10	6 unidades luva eletroduto 3/4. - 6 unidades luva eletroduto 3/4. Marca:	6,000	UN	1,10	6,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	1 unidade rolo fita aço inoxidável - 1 unidade rolo fita aço inoxidável Marca:	1,000	UN	39,00	39,00
12	8 unidade Selo metálico para fita. - 8 unidade Selo metálico para fita. Marca:	8,000	UN	1,50	12,00
13	8 unidade parafuso francês com porca e aruela 25 cm. - 8 unidade parafuso francês com porca e aruela 25 cm. Marca:	8,000	UN	12,90	103,20
14	2 unidades Isolador elétrico tipo roldana com fixador - 2 unidades Isolador elétrico tipo roldana com fixador Marca:	2,000	UN	33,90	67,80
15	1 unidade kit haste aterramento barra 2 m com conector . - 1 unidade kit haste aterramento barra 2 m com conector . Marca:	1,000	UN	31,90	31,90
16	1 unidade caixa de inspeção para aterramento. - 1 unidade caixa de inspeção para aterramento. Marca:	1,000	UN	17,50	17,50
17	1 disjuntor 40 amperes - 1 disjuntor 40 amperes Marca:	1,000	UN	13,20	13,20
18	8 terminais cabo 10 mm ² - 8 terminais cabo 10 mm ² Marca:	8,000	UN	11,90	95,20
19	1 Aruela para eletroduto 1'' - 1 Aruela para eletroduto 1'' Marca:	1,000	UN	2,65	2,65
20	1 bucha para eletroduto de 3/4 - 1 bucha para eletroduto de 3/4 Marca:	1,000	UN	2,35	2,35
21	1 arruela para eletroduto de 3/4 - 1 arruela para eletroduto de 3/4 Marca:	1,000	UN	1,40	1,40
22	1 metro eletroduto 1" - 1 metro eletroduto 1" Marca:	1,000	UN	18,60	18,60
23	1Dps capacidade 20kA (8/20μs), classe 2 - 1Dps capacidade 20kA (8/20μs), classe 2 Marca:	1,000	UN	43,75	43,75

Total do Participante: 2.021,95

Total Geral: 2.021,95

Boa Vista do Incra, 05/09/2024


Cleber Trenhago
PREFEITO MUNICIPAL


Assinatura do Responsável

CERTIFICO QUE
O Documento de Nº THAPL 801024
Foi publicado nesta data no mural deste.
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra/RS
Em 05/09/2024
Responsáveis 